
Ekosystém louka 

Rostliny 



Trávy 
• dokážou se 

přizpůsobit různým 
podmínkám 

• některé považujeme 
za plevel (pýr plazivý) 

• lipnice, psárka, srha  



Kvetoucí rostliny 
• léčivé:  

sedmikráska chudobka řebříček obecný pampeliška lékařská 



třezalka 
mateřídouška 

• jedovaté: pryskyřník prudký 



• ostatní:  

kopretina bílá zvonek kohoutek luční 



• jetel luční – krmení 
pro hospodářská 
zvířata (pícnina) 



Ekosystém louka 

Živočichové 



čmelák zemní 

• větší než včela 

• chráněný 

• užitečný – opyluje 
rostliny s hlubokými 
květy 



kobylka zelená 

• dlouhá až 4 cm 

• delší tykadla než tělo 

• loví drobný hmyz, 
požírá listy rostlin 



slunéčko sedmitečné 

• při ohrožení vylučuje 
páchnoucí tekutinu 

• živí se mšicemi 
(dravé) 

 



Motýli 

• živí se šťávou z květů (sosák) 

babočka paví oko babočka admirál otakárek 

« žluťásek 
modrásek » 



Význam luk 

1. tráva a seno pro hospodářská zvířata 

2. potrava pro hospodářská zvířata 

3. léčivé rostliny 

 


